
15204 Jueves 19 mayo 1988 BOE núm. 120

Doña Consuelo Valdés del Toro, del Cuerpo Técnico de la Adminis­
tración de la Seguridad Social, en sustitución de doña Maria Lidón
Nebot Lozano.

Don José Esteban Martínez Jiménez, del Cuerpo Superior de
Administradores Civiles del Estado, en sustitución de don Rafael Pérez
Cuadrado.

Don Andrés Fernández-Cuervo Arroyo, del Cuerpo Superior de
Administradores Civiles del Estado, en sustitución de don Pedro
Montalvo Correa.

Madrid, 12 de mayo de 1988.-EI Secretario de Estado, P. D. (Orden
de 25 de mayo de 1987), el Director general de la Función Pública,
Julián Alvarez Alvarez.

Ilmos. Sres. Presidente del Instituto Nacional de Administración
Pública, Director general de la Función Pública y Presidente de la
Comisión Permanente de Selección de Personal.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base 4.1 de la
Resolución de 22 de marzo de 1988, de esta Secretaría de Estado, por
la que se convocan pruebas selectivas unitarias para ingreso, por el
sistema de promoción interna, en los Cuerpos de Gestión de la
Administración Civil del Estado, Gestión de la Administración de la
Seguridad Social y en la Escala de Gestión de Empleo del INEM
(~Ietín Oficial del Estado» del 29),

Esta Secretaria de Estado ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos a las
citadas pruebas. La lista de opositores admitidos se encontrará expuesta
en las Delegaciones del Gobierno y Gobiernos Civiles, en la Dirección
General de la Función Pública (calle María de Molina, 50, Madrid), en el
Centro de Información Administrativa (calle Marqués de Monasterio, 3.
Madrid), así como en el Instituto Nacional de Administración Pública
(plaza de San Di~o, sin número, Alcalá de Henares, Madrid).

Segundo.-Pubhcar la lista de excluidos a estas pruebas que figura
como anexo I a esta Resolución, con expresión de las causas de no
admisión.

Tercero.-La Comisión Permanente de Selección de Personal admiti­
rá a examen, por el sistema general de acceso libre de los mismos
Cuerpos, a los opositores que figuran recogidos en el anexo I a esta
Resolución, excluidos del sistema de promoción interna, causas F, G
y H.

Cuarto.-Los opositores excluidos disponen de un plazo de diez días,
contados a partir del siguiente al de publicación de esta Resolución, para
subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión.

Quinto.-Se convoca a todos los opositores admitidos por el sistema
de promoción interna en territorio español, para la celebración del
primer ejercicio el día 19 de junio de 1988, a las nueve horas, en
llamamiento único, según los lugares que figuran en el anexo 11 a esta
Resolución.

Sexto.-Se convoca a todos los opositores residentes en el extranjero
que hicieron constar en su solicitud su deseo de examinarse en alguna
de las ciudades del extranjero enumeradas en la base 6.1 de la
convocatoria de estas pruebas selectivas para la celebración del primer
ejercicio en llamamiento único, en la fecha, hora y lugares que figuran
en el anexo III a esta Resolución.

Séptimo.-Los opositores deberán ir provistos necesariamente de
lápiz de grafito del número 2 y de goma de borrar. Asimismo, deberán
presentar el documento nacional de identidad o pasaporte y la copia
número 4, ejemplar para el interesado, de la solicitud de admisión a las
pruebas.

Madrid, 16 de mayo de 1988.-EI Secretario de Estado, P. D.
(Resolución de 22 de marzo de 1988), el Presidente del Instituto
Nacional de Administración Pública, Luciano José Parejo Alfonso.

Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión Permanente de Selección de
Personal.

ANEXO 1

Relación de excluidos a las pruebas selectivas de ingreso en el Cuerpo de
Gestión de la Administración del Estado, Administración de la Sepri­
dad Social Y Escala de Gestión de Empleo del INEM (convocatoria de
22 de marzo de 1988, «Boletín Oficial del Estado» del 29). Promoción

interna

F
F
F
F
H
F
F
F
D
F
F
F
H
F
F

I F
I F

F
F
F
F
G
G
D
F
D
F
F
G
G
F
F
F
G
F
F
F
D
F
F
F
F
D
F
F
D

Provincia
de Causa

examen
DNIApellidos y nombre

Alaez Rodríguez, M. Angeles. 9.703.004 Madrid.
Alvaro Castillo, M. Carmen 3.389.708 Madrid.
Balsells Beso, Luis. 40.833.219 Madrid.
Bias Duport, Francisco Javier de. 2.670 B. Aires.
Calatayud Amores, M. Nieves. 430 Francfort.
Calderón Grande, Julio. 8.674.841 Madrid.
Casanueva Muñoz, Antonio. 13.714 B. Aires.
Casaus Pemán, Pablo. 17.705.708 Madrid.
Cervera Sanz, Miguel. 19.492.176 Madrid.
Diez Pérez, Julia Excelsa. . .. , 9.677.514 Madrid.
Domínguez Encinas, Pilar..... . . "1 2.680.213 Madrid.
Durán Durán, Julián.. . 6.935.359 Madrid.
Fernández Hilario, Juan Antonio. 19.879.106 Madrid.
Fuentes Fonseca, Rafael 1.452.496 Madrid.
Galipienzo Alava, Modesto 72.610.832 Madrid.
García Ahuir, J. Luis. . .. 20.371.488 Madrid.
García González, Vicente. 8.086.904 Madrid.
García Prieto, M. Polonia.... . . . 7.800.354 Madrid.
Gómez de la Hoz. Fausto. 4.365.499 Madrid.
González Leza, Mariano. 17.120.362 Madrid.
González Soto, Vicente. 34.541.612 Madrid.
Guevara Robles, Enrique 2.830.161 Madrid.
Gutiérrez de la Cueva Corrales, Pilar. 787.833 Madrid.
Heros Abril, Segundo 246.125 Madrid.
Jiménez Gómez, Juan Manuel. 5.585.208 Madrid.
López Sánchez, Inmaculada.. 139.977 Madrid.
Mazuelas Noriega, Baltasar... 16.207.394 Madrid.
Monteagudo Jiménez, Jesús . . .. 5.108.801 Madrid.
Morán Villafáfila, M. Piedad..... 12.675.516 Madrid.
Navarro Pelecha, Luis.. 19.432.208 Madrid.
Navarro Royo, J. Luis. 39.632.809 Madrid.
Nieves de la Flor, J. Antonio 17.425.323 Madrid.
Paniagua Mariño, Bernardo 34.582.556 Madrid.
Parera Bermúdez, Juan. 789.226 Madrid.
Pascual Rubio, Luis 6.900.778 Madrid.
Peragón Lorenzo, Luis . . . . '11.492.466 Madrid.
Pérez López, Antonio....... . 21.979.512 Madrid.
Pérez Portabales, M. Angeles . 35.992.945 Madrid.
Ramírez de Arellano Valdivia, M. Teresa. 92.622 Madrid.
Ríos Pelarda, Juan Carlos. . 43.648.069 Canarias.
Sierra González, Antonio de la. 35.540.025 Madrid.
Siles Maldonado, M. Angeles 51.051.271 Madrid.
Tirador Suárez, J. Ramón. 10.795.043 Madrid.
Torrontegui Larrinaga, Fernando 114.100.187 Madrid.
Vázquez Díaz, M. Mercedes. 50.540.585 Madrid.
Villar Espiño, M. Angela.. 9.622.591 Madrid.

Causas de exclusión:

A) No poseer la nacionalidad española.
B) No estar comprendido entre los límites de edad.
e) No consignar el documento nacional de identidad.
D) Fuera de plazo.
E) No abonar los derechos de examen.
F) N~ reunir los requisitos de la base 2.2 a) y b), de la convocatoria

(no acreditar pertenecer a Cuerpos, Escalas o plazas incluidos en las
Ordenes .d~ prom~i<?n interna y no acreditar tres años de antigüedad en
I~s condiCiones eXIgidas en la convocatoria), siendo admitidos por el
sistema general de acceso libre.

G~ No reunir los requisitos de la base 2.2 a) de la convocatoria (no
acreditar pertenecer a Cuerpos o Escalas o plazas incluidos en las
Ordenes de promoción interna), siendo admitidos por el sistema general
de acceso libre.

H) No reunir los requisitos de la base 2.2 b) de la convocatoria (no
acreditar tres años de antigüedad en las condiciones exigidas en la
convocatoria), siendo a~mitidos por el sistema general de acceso libre.

RESOLUCION de 16 de mayo de 1988. de la Secretaria de
Estado para la Administración Pública. por la que se
aprueba la relación de aspirantes admitidos. se publica la
relación de opositores excluidos y se anuncia la jecha. hora
y lugares de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas unitarias para ingreso. por el sistema de promo­
ción interna. en los Cuerpos de Gestión de la Administra­
ción Civil del Estado. Gestión de la Administración de la
Seguridad Social y en la Escala de Gestión de Empleo
deIINEM.

12268



BOE núm. 120 Jueves 19 mayo 1988 15205

De conformidad con lo establecido en el artículo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984. de 19 de diciembre, y en la base 4.1 de la
Resolución de 22 de marzo de 1988 de esta Secretaría de Estado. por la
que se convocan pruebas selectivas unitarias para ingreso. por el sistema
general de acceso libre, en los Cuerpos de Gestión de la Administración
Civil del Estado. Gestión de la Administración de la Seguridad Social y
en la Escala de Gestión de Empleo del INEM (<<Boletín Oficial del
Estado» del 28),

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos a las
citadas pruebas. La lista de opositores admitidos se encontrará expuesta
en las Delegaciones del Gobierno y Gobiernos Civiles, en la Dirección
General de la Función Pública (calle María de Molina, 50. Madrid), en
el Centro de Información Administrativa (calle Marqués de Monaste­
rio, 3. Madrid). así como en el Instituto Nacional de Administración
Pública (plaza de San Diego. sin número. Alcalá de Henares. Madrid).

Segundo.-Publicar la lista de excluidos a estas pruebas que figura
como anexo I a esta Resolución, con expresión de las causas de no
admisión.

Tercero.-La Comisión Permanente de Selección de Personal admiti­
rá a examen, por el sistema general de acceso libre de los mismos
Cuerpos, a los opositores que figuran recogidos en el anexo I de la
Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública de
16 de mayo de 1988, excluidos del sistema de promoción interna,
causas F, G y H.

Cuarto.-Los opositores excluidos disponen de un plazo de diez días,
contados a partir del siguiente al de publicación de esta Resolución, para
subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión.

Quinto.-Se convoca a todos los opositores admitidos por el sistema
general de acceso libre en territorio español, para la celebración del
primer ejercicio el día 19 de junio de 1988, a las nueve horas, en
llamamiento único, según los lugares que figuran en el anexo 11 a esta
Resolución.

Sexto.-Se convoca a los opositores residentes en el extranjero que
hicieron constar en su solicitud su deseo de examinarse en alguna de las
ciudades del extranjero enumeradas en la base 6.1 de la convocatoria de
estas pruebas selectivas para la celebración del primer ejercicio en
llamamiento único, en la fecha. hora y lugares que figuran en el
anexo III a esta Resolución.

Séptimo.-Los opositores deberán ir provistos necesariamente de
lápiz de grafito del número 2 y de goma de borrar. Asimismo, deberán
presentar el documento nacional de identidad o pasaporte y la copia
número 4, ejemplar para el interesado, de la solicitud de admisión a las
pruebas.

ANEXO II

Los llamamientos contenidos en este anexo son únicos y obligatorios
para todas las Unidades. Los opositores convocados sólo podrán
presentarse en el llamamiento que les corresponda.

.\.1adrid

Día y hora: 19 de junio, a las nueve horas.
Lugares: Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universi­

dad Complutense (Ciudad Universitaria). Avenida Puerta de Hierro. sin
número. Madrid. Todos los opositores admitidos por el sistema de
promoción interna.

Islas Canarias

Los opositores admitidos por el sistema de promoción interna
residentes en las islas Canarias celebrarán este ejercicio el día 19 de
junio. a las nueve horas (hora local). en el Centro de Enseñanzas
Integradas. avenida Doctor Lora y Tamayo. número 2. La Laguna.
(Santa Cruz de Tenerife.)

ANEXO III

Francfort

Lugar: Johan Wolfgang Goethe. Univerfitaet Senckenberganlage. 31.
6.000 Francfort AM MAIN. Tlfno. Consulado: 638071/74.

Llamamiento único: Día 18 de julio. a las trece horas (hora local).
Quedan convocados todos los opositores admitidos a examen en esta
ciudad.

Londres

Lugar: Colegio Cañada Blanch, 137 A. Portobello Road. Londres
W-IO. Tlfno. Consulado: 581.59.21/22/23/24/25/26.

Llamamiento único: Día 18 de julio, a las trece horas (hora local).
Quedan convocados todos los opositores admitidos a examen en esta
ciudad.

Bangkok

Lugar: Embajada de España. 104 Wireless Road. Bangkok. Tlfno.:
252.61.12/252.83.68/253.51.32/33.

Llamamiento único: día 18 de julio. a las trece horas (hora leoal).
Quedan convocados todos los opositores admitidos a examen en esta
ciudad.

Buenos Aires

Lugar: Embajada de España. Oficina Cultura. C. Paraná. 1159.
Capital Federal Argentina. Tlfno.: 44.00.24/25/26/27/28.

Llamamiento único: Día 18 de julio, a las trece horas (hora local).
Quedan convocados todos los opositores admitidos a examen en esta
ciudad.

12269 RESOLUCION de 16 de mayo de 1988. de la Secretaría de
Estado para la Administración Pública. por la que se
aprueba la relación de aspirantes admitidos. se publica la
relación de opositores excluidos y se anuncia la lecha. hora
y lugares de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas unitarias para ingreso. por el sistema general de
acceso libre. en los Cuerpos de Gestión de la Administra­
ción Civil del Estado. Gestión de la Administración de la
Seguridad ,'ocial y en la Escala de Gestión de Empleo
del INE.\.1.

Apellidos y nombre

Caracas

Lugar: Consulado General de España. Avenida Abraham Lincoln
(esquina calle El Recreo). Edificio Banco Unión, 2.° piso. Tlfno.:
71.24.32/71.54.44/72.04.21.

Llamamiento único: Día 18 de julio. a las trece horas (hora local).
Quedan convocados todos los opositores admitidos a examen en esta
ciudad.

.\.1éjico

Lugar: Instituto Cultural Hispano-Mejicano. Calle Tabasco. 68.
Colonia Roma. México D. F. Tlfno. Embajada: 596.26.52/62.
596.18.95133. 596.32.07/17.

Llamamiento único: Día 18 de julio. a las trece horas (hora local).
Quedan convocados todos los opositores admitidos a examen en esta
ciudad.

Madrid, 16 de mayo de 1988.-EI Secretario de Estado, por delegación
(Resolución de 22 de marzo de 1988), el Presidente del Instituto
Nacional de Administración Pública. Luciano José Parejo Alfonso.

Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión Permanente de Selección de
Personal.

ANEXO 1

Relación de excluidos a las pruebas selectivas de ingreso en el Cuerpo de
Gestión de la Administración del Estado, Administración de la Seguri­
dad Social y Escala de Gestión de Empleo del INE!\f (convocatoria de
22 de marzo de 1988, «Boletín Oficial del Estado» del 28). Acceso libre

-------------------,---_.-------- -
Provmua

DN I dl' Causa
C)lamen

Washington

Lugar: Burdick COc. 1.300 Al1ison street N.W. Washington O.e.
20011. Tlfono. Embajada: 265.01.90/91.

Llamamiento único: Día 18 de julio, a las trece horas (hora local).
Quedan convocados todos los opositores admitidos a examen en esta
ciudad.

Albiach Ferrandis, Vicente
Amado Moreno, Francisco
Prieto-Puga Ortiz, Jorge
Santillana Femández, Antonio
Trujillo Abarca, Juan
Vega Pacho, Adoración

19.483.952 Madrid D
27.279.472 Madrid D
32.751.033 Madrid D

5.626.203 Madrid.. E
5.637.470 Madrid. . E
9.739.190 Madrid.. D


